



COMUNE DI TERNI

DIREZIONE ATTIVITA ECONOMICHE - INNOVAZIONE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Numero 3752 del 12/12/2018

OGGETTO: Acquisti informatici urgenti MEPA. Integrazione

ESERCIZIO 2018

Imputazione della spesa di: €. 2.830,4

CAPITOLO:	5742
CENTRO DI COSTO:	0310
IMPEGNO:	32061737/2018

32061738/2018	
CONTO FINANZIARIO	U.2.02.01.07.002

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi ed agli effetti dell'art.151 – comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime parere di regolarità contabile:

favorevole

IL DIRIGENTE

Premesso che con Determina Dirigenziale n. 2951 del 12.10.2018 si è provveduto a prenotare l'impegno di € 25.376,00 IVA inclusa al cap. 5742 del centro di costo 0310 per l'acquisizione di n. 80 licenze Microsoft Office;

Verificato che non risultava attiva alcuna convenzione Consip coerente con le esigenze dell'Ente, si è proceduto all'acquisizione delle licenze Office tramite una RDO nella piattaforma MEPA / CONSIP prevedendo, in considerazione della prenotazione di impegno assunto con la D.D. sopracitata, un costo unitario presunto di € 260,00 IVA esclusa, così come fissato nell'ultima convenzione Consip scaduta;

Accertato che alla scadenza della RDO n. 2101604, attuata con la modalità di selezione casuale di 10 fornitori operata direttamente dal sistema MEPA, nessun operatore aveva formulato un'offerta economica si è proceduto ad esperire una seconda RDO identificata con il numero 2148330 con il metodo dell'invio diretto a 10 fornitori prescelti il cui esito è stato il seguente:

Offerte

Offerente	
Concorrente	Valore complessivo dell'offerta
KORA SISTEMI INFORMATICI S.R.L.	23120,00 Euro
SOLPA	24185,60 Euro
QUASARTEK	25600,00 Euro
PUCCIUFFICIO	25804,00 Euro
GEMA INFORMATICA SNC DI GELSI CHRISTIAN E MARRAS GIANCARLO	26384,00 Euro
DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & C.	27840,00 Euro
Miglior offerta:	23120,00 Euro

Accertato che la miglior offerta per l'acquisto di n. 80 licenze Microsoft Office è risultata essere quella proposta dalla Ditta Kora Sistemi informatici S.R.L. al prezzo unitario di € 289,00 IVA esclusa, si rende necessario procedere ad un'ulteriore impegno per € 2.830,40 IVA inclusa al cap. 5742 del centro di costo 0310 per l'esercizio 2018;

Precisato che

- la suddetta spesa ha il seguente CIG **Z9E25530FF**
- la suddetta fornitura finalizzata allo sviluppo dei sistemi informativi comunali è finanziata con mutuo pos. **6024728** acc. **1832/2015** e ha il seguente CUP F49G15000360004

Visto l'art. 69 (Funzioni dei dirigenti) dello Statuto comunale, approvato con D.C.C. n. 147 del 3 luglio 2000;

Visto l'art. 107 (Funzioni e responsabilità della dirigenza), comma 3 lettera d) del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Considerato che la Cassa Depositi e Prestiti ha comunicato l'avvenuta concessione di appositi mutui finalizzati allo sviluppo dei Sistemi informativi comunali;

Considerato che con D.G.C. n. 93 del 03.10.2018 è stato approvato per l'esercizio provvisorio anno 2018 la variazione di bilancio per applicazione dell'avanzo vincolato per l'ammodernamento dei sistemi informativi comunali;

Dato atto ai sensi della nota del Dirigente Finanze-Tributi prot. 214319 del 7.12.2007 che la spesa proposta rientra tra quelle previste dal Comma 18 dell'art. 3 della Legge 350 del 24.12.2003.

DETERMINA

1. Di impegnare la somma di euro 25.376,00, prenotazione num. 32061114/2018 effettuata con determinazione dirigenziale n. 2951 del 12.10.2018 a favore di Kora Sistemi Informatici S.R.L. P.IVA 02048930206 quale miglior offerente della RDO MEPA;
2. di impegnare ulteriori € 2.830,40 (IVA Inclusa) a favore di Kora Sistemi Informatici S.R.L. P.IVA 02048930206 al capitolo 5742 c.c 310 del bilancio per l'esercizio 2018 Conto finanziario U.2.02.01.07.002 per gli acquisti tramite procedura negoziata MEPA come espresso in premessa;
3. di confermare quale responsabile del procedimento Massimo Lesina, P.O. dell'ufficio ICT – Innovazione PA e Smart City;
4. di evidenziare che trattasi di spese obbligatorie ed indifferibili in relazione alla necessità dell'Ente, rientranti nella competenza dell'esercizio 2018;
5. di aver accertato preventivamente che la spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e che il successivo pagamento può essere effettuato entro i termini di legge e/o contrattuali, ai sensi dell'art. 183 comma 8 del TUEL.

IL DIRIGENTE
(Dr. Andrea Zaccone)



COMUNE DI TERNI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE*

Numero 3752 del 12/12/2018

ELENCO DEGLI ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Importo	Bilancio Missione. Programma. Titolo. macroaggregato	Capitolo	Conto finanziario	Estremi impegno/accertamento
25.376,00	01.08.2.02	57420310	U.2.02.01.07.002	32061737/2017
2.830,40	01.08.2.02	57420310	U.2.02.01.07.002	32061738/2018

* Documento sottoscritto con firma digitale